[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	28 сентября 2016 года

	 №
	594

	О плане работы Думы Кавалеровского муниципального района на IV квартал 2016 года

В соответствии с Регламентом Думы Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Кавалеровского муниципального района на IV квартал 2016 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Думы (Бадулин) и председателей постоянных комиссий Думы района.

3. Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                    И.В.Гладких

            Думы Кавалеровского

муниципального района

от  28.09.2016г  № 594
ПЛАН РАБОТЫ

Думы Кавалеровского муниципального района
на IV квартал 2016 года
	№

п/п
	Наименование
	Инициатор
	Ответственный за подготовку
	Дата рассмот-рения в комис-сии
	Приме-чание

	1. Заседания Думы

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Об окончании подготовки к прохождению ОЗП 2016 - 2017г.г. Начало прохождения ОЗП 2016-2017 г.г.
	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	2.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	3.
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	НОЯБРЬ

	1.
	Принятие бюджета Кавалеровского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов в 1  чтении
	МКУ «Управление финансов»
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	2.
	Об информации Администрации района о прохождении ОЗП 2016 -2017 г.г.
	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2017 год
	Администрация района отдел по управлению имуществом и архитектуры.
	Комиссия по сельскому хозяйству, собственности, землепользованию и природопользованию

	4.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	5.
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	6
	О формировании молодежного совета при Думе Кавалеровского муниципального района
	Отдел культуры молодежи и спорта
	Комиссия по образованию

	                                                                                     ДЕКАБРЬ

	1.
	Принятие бюджета Кавалеровского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов во 2  чтении
	МКУ «Управление финансов»
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	2.
	Принятие бюджета Кавалеровского муниципального района на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов в 3  чтении
	МКУ «Управление финансов»
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	3.
	Внесение изменение  в бюджет  Кавалеровского  муниципального района на 2016 год
	МКУ «Управление финансов»
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	4.
	О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	5.
	Об информации Администрации района о прохождении ОЗП 2016 -2017 г.г.
	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	9.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	10.
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	                                               II. Работа постоянных комиссий

	1.
	Заседания постоянных комиссий Думы Кавалеровского муниципального района согласно планов работ
	Председатели постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	Ежемесячно по графику

	                                                        III. Организационные мероприятия.

	1.
	Информирование населения о работе Думы Кавалеровского муниципального района V созыва.
	Председатель

Думы
	Председатель Думы

	Ежемесячно

	2.
	Прием избирателей депутатами Думы в общественной приемной
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно

	3.
	Работа на округах
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно